
Arvoisa juhlayleisö, hyvät toverit 

On valtava kunnia saada viettää yhdessä teidän kanssa tätä päivää. Päivää jona juhlimme 
120 vuoden historiaa katse kuitenkin tulevaisuudessa. Työväenliike on ollut rakentamassa 
hyvinvointivaltion peruspilareita, joita emme saa unohtaa ja joita meidän on puolustettava 
vielä tänäkin päivänä.  

Elämme aikaa, jossa rakentamaamme pyritään ulkoapäin kyseenalaistamaan ja 
heikentämään. En kiistä, etteikö uudistamisen tarvetta ole, mutta on väliä minkä arvojen 
pohjalta uudistumista tehdään. Me olemme jo osoittaneet monta kertaa kuinka arvojemme 
kautta vähennämme yhteiskunnallista eriarvoisuutta ja lisäämme ihmisten hyvinvointia.  

Toverit aate elää ajassa ja paikassa 

Tässä työssä meidän ei tarvitse katsoa kauas löytääksemme esimerkkejä. Kun ensimmäiset 
työväenyhdistykset perustettiin oli ensimmäinen teko rakentaa talkoilla tilaa: tilaa 
sivistykselle, tilaa kulttuurille, tilaa poliittiselle toiminnalle. Työväentalot ovat olleet paljon 
enemmän kuin pelkkiä kokoustiloja – ne ovat olleet liikkeen sielu ja fyysinen ilmentymä. 
Tämä on hieno osoitus siitä, että syvimmässä ytimessään työväenliike on ollut kaikkia 
yhdistävä sivistysliike!  

On totta, että yhteiskunnalliset trendit ja ajankuva vaihtuvat jatkuvasti. Meidän onkin oltava 
valmiita uudistamaan itseämme, testaamaan uusia lähestymistapoja ja hiomaan aatteemme 
ilmettä. Tästä huolimatta liikkeemme ydin pysyy vankkana: demokraattinen ja 
kansanvaltainen luonteemme on kaiken perusta. Vapaus, solidaarisuus, oikeudenmukaisuus 
ja tasa-arvo - ne ovat ajattomia arvoja, jotka ohjaavat meitä läpi vuosikymmenten.  

Elämme yhä Forssan ohjelman hengessä. Ohjelma loi aikanaan vision siitä, kuinka 
ryhdymme toteuttamaan suurta yhteiskunnallista muutosta. Forssan ohjelman teemat 
demokratian vahvistamisesta, sivistyksestä, terveydenhuollon turvaamisesta ja naisten 
aseman parantamisesta – ovat teemoja, joiden parissa tulemme työskentelemään myös 
seuraavat vuosikymmenet.  

Toverit Tarvitsemme aitoa solidaarisuutta yli sukupolvirajojen. 

Kun tarkastelemme yhteiskuntaamme, näemme sekä ilon että huolenaiheita. Tutkimukset 
osoittavat, että samanaikaisesti kun monet menestyvät, myös haasteet ja pahoinvointi 
kasvavat.  

Nuorten mielenterveyttä koskeva keskustelu on osoittanut viisauttaan siirtyessään 
pohtimaan ongelmien todellisia juuri syitä ja rakenteellisia tekijöitä. Meidän tehtävämme ei 



ole vaatia mahdotonta, vaan tarjota riittävän vahva tuki juuri oikeaan aikaan, jotta jokainen 
uskaltaa ja kykenee menestymään ja voimaan hyvin. 

Rakenteellisesti merkittävät toimenpiteet ovat välttämättömiä tämän kehityskulun 
kääntämiseksi. Ehdoton minimivaatimus on kuitenkin heikoimmassa asemassa olevan 
yksilön tason huomioiminen. Tämä on ytimeltään se solidaarisuuden periaate, jonka 
toteuttamiseen aatteemme meitä velvoittaa. 

Nuorten tulevaisuudesta puhuttaessa on tärkeä pyrkiä ottamaan meidät nuoret mukaan. 
Parhaiten tämä onnistuu kutsumalla nuoret mukaan liikkeemme toimintaan. Liikkeemme 
tulee olla houkutteleva nykyisille ja tuleville nuorille vain näin vahvistamme myös 
liikkeemme tulevaisuutta ja pystymme edistävään arvojemme mukaista politiikkaa 
onnistuneesti. Nuorten mukaan saaminen vaatii meiltä rohkeutta tarkastella toimintamme 
houkuttelevuutta ja osallistumismahdollisuuksia. Vähintä mitä voimme tehdä on luottaa 
nuoriin ja heidän osaamiseen ja tarjota vaikuttamisen paikkoja. 

Toverit ilman luottamusta tulevaisuuteen ja maailmaan menetämme paljon 

Meillä ei ole varaa menettää tätä kaikkein tärkeintä pääomaa. Jos menetämme tämän 
luottamuksen, menetämme kyvyn nähdä yhteinen horisontti, menetämme voiman toteuttaa 
suuria muutoksia ja ennen kaikkea, menetämme uskon siihen, että parempi huominen on 
mahdollinen. Siksi meillä ei ole varaa epäonnistua antaessamme tulevaisuuden lupauksen – 
lupauksen vakaudesta, oikeudenmukaisuudesta ja siitä, että teemme kaiken voitavamme 
turvataksemme nuorille polville paremman elämän. Meidän tulee pystyä rakentamaan 
toivoa teoilla, ei vain sanoilla.  

Meidän on muistettava, että työväenliikkeen tulokset eivät ole vain säädettyjä lakeja, vaan 
ne näkyvät meidän arjessamme. Nurmijärvellä ne näkyvät esimerkiksi siinä, että teillä on 
yhä Palojoella, Lepsämässä ja Klaukkalassa yli satavuotiaita työväentaloja, jotka edelleen 
tarjoavat paikan olla yhdessä ja kokoontua aatteen ja tärkeiden asioiden ääreen. 

Minulle tulevaisuus lupauksen resepti on politiikka jossa vaikutusten arviointia tehdään 
pitkälle tulevaisuuteen ja jossa on rohkeutta tehdä vaikeita päätöksiä jo ennakoivasti. Näin 
teemme tulevaisuus investointeja joilla vahvistamme ihmisten luottamusta 
hyvinvointivaltion säilymiseen.  

Hyvät ystävät, 

Pidetään kiinni arvoistamme, käydään sukupolvet ylittävää dialogia. Mitä epävarmempi on 
maailma, sitä vähemmän meillä on varaa pelätä. Meissä on kaikki voima ja rohkeus 
vaikuttaa. Se mahdollisuus on käytettävä hyvin. 

Onnittelut 120-vuotiaalle Nurmijärven Työväenyhdistykselle! Työ jatkuu! Kiitos! 


